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Manizales, Caldas 

Noviembre de dos mil veinte (2020) 

 

Señores 

JUZGADO DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL DE MANIZALES 

E.S.D. 

 

REFERENCIA                        PROCESO EJECUTIVO SINGULAR DE MÍNIMA CUANTÍA 

RADICACIÓN                        2019 193 

JUZGADO DE ORIGEN       JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL  

ACCIONANTE                       OLVER FABIAN OSORIO JARAMILLO  

DEMANDADA                        CRISTIAN ANDRES GALLEGO GOMEZ  

 

ASUNTO                                 LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

DANIEL FERNANDO MEJÍA RANGEL, mayor de edad, vecino y residente de la ciudad de 

Manizales, identificado con la cédula de ciudadanía número 1.053.831.564, abogado en ejercicio, con 

tarjeta profesional 277.524 del Consejo Superior de la Judicatura, actuando como apoderado judicial 

del señor OLVER FABIAN OSORIO JARAMILO dentro del proceso de la referencia, conforme 

a lo establecido 446 del Código General del Proceso, adjunto para su conocimiento tabla de la 

liquidación de capital más intereses de plazo e intereses moratorios, según lo establecido por la 

Superintendencia Financiera a la fecha. 

En cuanto al interés de plazo, el cual va desde la fecha de creación del título, es decir, primero (01) 

de noviembre de dos mil diecisiete (2017), hasta la fecha de exigibilidad de la obligación 

correspondiente al primero (01) de noviembre de dos mil dieciocho (2018), estipulado por un interés 

del dos por ciento (2%) mensual, arrojando un valor total por concepto de intereses de plazo de doce 

(12) meses por un valor de cuatrocientos ochenta mil pesos moneda corriente ($480.000 mcte). 

Asimismo, dicho cálculo arrojo como resultado de los intereses moratorios un valor de un millón 

ciento ochenta y unos mil doscientos setenta y cinco pesos moneda corriente ($ 1.181.275 mcte). 

Lo anterior producto de una obligación quirografaria por un valor de dos millones de pesos moneda 

corriente ($ 2’000.000 mcte), por ende, el total a la fecha de la presentación de este memorial es de 

tres millones seiscientos sesenta y un mil doscientos setenta y cinco pesos moneda corriente                                

( $ 3’661.275 mcte). 

Igualmente, quiero manifestar que los títulos que se realicen con posterioridad a la aprobación de la 

presente liquidación del crédito sean realizados a nombre de este apoderado judicial, ya que tengo 

facultad expresa para recibir. 

Por ultimo solicito se tengan en cuenta los conceptos de agencias en derecho, y costas procesales 

reconocidas por el juzgado de origen. 
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A continuación, realizo la liquidación del crédito de los intereses moratorios en la tabla de Excel 

realizada por este apoderado; 

 

AÑO MES 

IBC 
INTERES 

CORRIENTE 
MENUSAL CAPITAL 

TOTAL 
INTERES 

BANCARIO 
CORRITENTE 

INTERES 
MORATORIO 

6% 
ANUAL 

2018 NOVIEMBRE 19,49% 0,0162 $2.000.000 $32.483 $48.725 $10.000 

2018 DICIEMBRE 19,40% 0,0162 $2.000.000 $32.333 $48.500 $10.000 

2019 ENERO 19,16% 0,0160 $2.000.000 $31.933 $47.900 $10.000 

2019 FEBRERO 19,70% 0,0164 $2.000.000 $32.833 $49.250 $10.000 

2019  MARZO 19,37% 0,0161 $2.000.000 $32.283 $48.425 $10.000 

2019  ABRIL 19,32% 0,0161 $2.000.000 $32.200 $48.300 $10.000 

2019  MAYO 19,34% 0,0161 $2.000.000 $32.233 $48.350 $10.000 

2019  JUNIO  19,30% 0,0161 $2.000.000 $32.167 $48.250 $10.000 

2019  JULIO  19,28% 0,0161 $2.000.000 $32.133 $48.200 $10.000 

2019  AGOSTO 19,32% 0,0161 $2.000.000 $32.200 $48.300 $10.000 

2019  SEPTIEMBRE 19,32% 0,0161 $2.000.000 $32.200 $48.300 $10.000 

2019  OCTUBRE 19,10% 0,0159 $2.000.000 $31.833 $47.750 $10.000 

2019  NOVIEMBRE 19,03% 0,0159 $2.000.000 $31.717 $47.575 $10.000 

2019  DICIEMBRE 18,91% 0,0158 $2.000.000 $31.517 $47.275 $10.000 

2020  ENERO 18,77% 0,0156 $2.000.000 $31.283 $46.925 $10.000 

2020  FEBRERO 19,06% 0,0159 $2.000.000 $31.767 $47.650 $10.000 

2020  MARZO 18,95% 0,0158 $2.000.000 $31.583 $47.375 $10.000 

2020  ABRIL 18,69% 0,0156 $2.000.000 $31.150 $46.725 $10.000 

2020  MAYO 18,19% 0,0152 $2.000.000 $30.317 $45.475 $10.000 

2020  JUNIO 18,12% 0,0151 $2.000.000 $30.200 $45.300 $10.000 

2020  JULIO 18,12% 0,0151 $2.000.000 $30.200 $45.300 $10.000 

2020  AGOSTO 18,29% 0,0152 $2.000.000 $30.483 $45.725 $10.000 

2020  SEPTIEMBRE 18,35% 0,0153 $2.000.000 $30.583 $45.875 $10.000 

2020  OCTUBRE 18,09% 0,0151 $2.000.000 $30.150 $45.225 $10.000 

2020  NOVIEMBRE 17,84% 0,0149 $2.000.000 $29.733 $44.600 $10.000 

TOTAL           $1.181.275   
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En relación a los intereses de plazo realizo la liquidación del crédito de los intereses de plazo en la 

tabla de Excel realizada por este apoderado; 

 

AÑO MES  
TASA DE INTERES A 
PLAZO MENSUAL  CAPITAL  

INTERES 
MENSUAL 

2017 NOVIEMBRE 2% 2.000.000 40.000 

2017 DICIEMRE 2% 2.000.000 40.000 

2018 ENERO 2% 2.000.000 40.000 

2018 FEBRERO 2% 2.000.000 40.000 

2018 MARZO 2% 2.000.000 40.000 

2018 ABRIL  2% 2.000.000 40.000 

2018 MAYO 2% 2.000.000 40.000 

2018 JUNIO 2% 2.000.000 40.000 

2018 JULIO 2% 2.000.000 40.000 

2018 AGOSTO 2% 2.000.000 40.000 

2018 SEPTIEMBRE 2% 2.000.000 40.000 

2018 OCTUBRE 2% 2.000.000 40.000 

TOTAL       480.000 
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Dicho cálculo arrojo como resultado al sumar capital y los intereses de mora y plazo, un total de 

tres millones seiscientos sesenta y unos mil doscientos setenta y cinco pesos moneda corriente 

($3.661.275 mcte)  

 

Cordialmente, 

 

 

 

DANIEL FERNANDO MEJÍA RANGEL 

Apoderado Judicial de la parte demandante 

C.C. 1.053.831.564 

T.P. 277.524 del Consejo Superior de la Judicatura 
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Manizales, (caldas) 
 

Señor 
JUEZ SEGUNDO DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL DE MANIZALES CALDAS  

E. S. D. 
_________________________________________________________________________________________ 
REFERENCIA:    PROCESO EJECUTIVO DE MENOR CUANTIA 

DEMANDANTE: BANCO PICHINCHA S.A 
DEMANDADO:   ARGEMIRA ARANGO OROZCO 
JUZGADO DE ORIGEN: PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE MANIZALES 

RAD: 2020-157 

 
SARA MARIA CORRALES LAVERDE, conocida como apoderada de la parte demandante dentro del proceso 

de la referencia, abogada titulada y en ejercicio, respetuosamente me permito presentar la siguiente liquidación 
correspondiente a las siguientes obligaciones: 
 

1) PAGARE No. 2903427 
CAPITAL  INSOLUTO                                               ______________    $ 45.485.836,00 
 

0829/19 jul-19 19,28% 28,92% 2,1394% 25 810.941,61 

1018/19 ago-19 19,32% 28,98% 2,1434% 30 974.931,41 

1145/19 sep-19 19,32% 28,98% 2,1434% 30 974.931,41 

1293/19 oct-19 19,10% 28,65% 2,1216% 30 965.013,81 

1474/19 nov-19 19,03% 28,55% 2,1146% 30 961.853,32 

1474/19 dic-19 18,91% 28,37% 2,1027% 30 956.429,82 

1768/20 ene-20 18,77% 28,16% 2,0888% 30 950.093,60 

0094/20 feb-20 19,06% 28,59% 2,1176% 30 963.208,10 

0205/20 mar-20 19,95% 29,93% 2,2055% 30 1.003.203,67 

0205/20 abr-20 18,19% 27,29% 2,0308% 30 923.741,71 

0505/20 may-20 18,12% 27,18% 2,0238% 30 920.550,16 

0605/20 jun-20 18,12% 27,18% 2,0238% 30 920.550,16 

0605/20 jul-20 18,12% 27,18% 2,0238% 30 920.550,16 

0605/20 ago-20 18,29% 27,44% 2,0408% 30 928.296,90 

0605/20 sep-20 18,35% 27,53% 2,0469% 30 931.027,65 

0869/20 oct-20 18,09% 27,14% 2,0208% 30 919.181,61 

0947/20 nov-20 17,84% 26,76% 1,9957% 30 907.759,72 

1034/20 dic-20 17,46% 26,19% 1,9574% 30 890.339,00 

1215/21 ene-21 17,32% 25,98% 1,9432% 28 824.975,81 
 

Resol. Vigencia       Tasa        

       Tasa 

       mes % 

 Tasa de   

mora  

     RESULT-    

EFEC    
Anual 

 

Mensual 

   

efectiva 

mes  

 

INTERESES MORATORIOS                              ___________      _      $ 17.647.579,62 

TOTAL CAPITAL E INTERESES MORATORIOS:      __________   _   $ 63.133.415,62 
 
 

CAPITAL  $    45.485.836,00 

INTERESES CORRIENTES                  0,00 

INTERES MORATORIOS  $    17.647.579,62 

ABONOS  $  0,00 

SUB TOTAL  $  63.133.415,62 

ABONOS $ 0,00 

COSTAS $ 0,00 

TOTAL LIQUIDACION  $    63.133.415,62 

 
Doy así cumplimiento al artículo 446 del Código General del Proceso.  

 
Atentamente,  

 
 
 

_____________________________________ 
SARA MARIA CORRALES LAVERDE 

C.C. # 24.387.081 de Anserma 
T.P. # 50598 del CSJ. 

CORREO ELECTRONICO: corrales243@gmail.com 

TELEFONO: 8847057 
       

        RESULT-    EFEC    

 



 
 
 
Señor  

JUEZ PRIMERO DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL           

Manizales  

 

Referencia:  EJECUTIVO SINGULAR DE MINIMA CUANTIA 

Juzgado Origen:  1 CIVIL MUNICIPAL 

Radicado:  2020 – 00300 

Demandante:      KATHERIN TOBON LOAIZA  

Demandado:  DANIEL HUMBERTO DUQUE OSSA 

 

KATHERIN TOBON LOAIZA, mayor de edad y vecina de esta ciudad, identificada 

civil y profesionalmente como aparece al pie de mi correspondiente firma, actuando 

en consideración a la Ley presento liquidación del crédito para este proceso a 

partir del mes de abril de 2020 hasta la fecha, lo cual hago en los siguientes 

términos: 

 

Capital 
 

 $             1.500.000  

   
Más intereses moratorios de abril de 2020 (2.49%) 2,49  $               37.350,00  

Más intereses moratorios de mayo de 2020 (2.49%) 2,49  $               37.350,00  

Más intereses moratorios de junio de 2020 (2.49%) 2,49  $               37.350,00  

Más intereses moratorios de julio de 2020 (2.52%) 2,52  $               37.800,00  

Más intereses moratorios de agosto de 2020 (2.52%) 2,52  $               37.800,00  

Más intereses  moratorios de septiembre de 2020 (2.52%) 2,52  $               37.800,00  

Más intereses moratorios octubre de 2020 (2.54%) 2,54  $               38.100,00  

Más intereses moratorios de noviembre de 2020 (2.54%) 2,54  $               38.100,00  

Más intereses moratorios de diciembre de 2020 (2.54%) 2,54  $               38.100,00  

Más intereses moratorios de enero de 2021 (2.57%)  2,57  $               38.550,00  

   

Total intereses  
 

 $             378.300,00  

TOTAL 
 

$        1.878.300,00  

 

De Usted Señor Juez, 

 

 

KATHERIN TOBON LOAIZA 

C.C. No. 1.053.796.922 de Manizales  

T.P. No. 309.713 del C.S. de la J. 
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Manizales, enero de 2021 

 

Señores: 

JUZGADO 002 DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL DE SENTENCIAS 

E.     S.      D. 

Ciudad 

 
Radicado:    2019 - 00827  

Demandante:   JUAN PABLO CORRALES RAMÍREZ  

Demandado:  MARTHA MILENA GÓMEZ VELASQUEZ y NELSON ENRIQUE MEDINA 

GIRALDO 

 

Asunto: Presentando LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

 

 

El suscrito demandante, JUAN PABLO CORRALES RAMÍREZ, identificado con la cédula de 

ciudadanía Nº 75.081.630 de Manizales, obrando en nombre propio, dentro del proceso de DEMANDA 

EJECUTIVA SINGULAR DE MÍNIMA CUANTÍA contra MARTHA MILENA GÓMEZ VELASQUEZ, y 

NELSON ENRIQUE MEDINA GIRALDO, atendiendo lo ordenado en la Sentencia N°129 del 

veintisiete (27) de octubre de 2020, del juzgado de origen (JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL 

MUNICIPAL), me permito presentar LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO, actualizada para los fines 

pertinentes.  

 

Así mismo, con base en el numeral TERCERO del fallo proferido (condena en costas), las cuales 

fueron fijadas en CIENTO SETENTA MIL PESOS MCTE ($170.000°°), solicito respetuosamente se 

me indique el canal a través del cual se debe realizar el depósito de dicha suma.  

 

PETICIÓN ESPECIAL: 

 

Se solicita respetuosamente al Despacho, se sirva requerir a la EPS SALUD TOTAL S.A., a la que se 

encuentran afiliados los ejecutados, para que se sirva informar al señor Juez, qué empleador se 

encuentra actualmente realizando los aportes a seguridad social en salud, a cada uno de los 

demandados, a fin de hacer efectivo el precitado fallo emitido por el juzgado de conocimiento.  

 

JUAN PABLO CORRALES RAMIREZ 

CC N°. 75.081.630 de Manizales 

Demandante.  
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 PAGOS REALIZADOS   

       

AÑO MES VALOR CAPITAL 
INTERESES ABONO A CAPITAL 

Porcentaje Valor en dinero Abonado Capital menos abono 

2018  

Diciembre 
 $          5.000.000  

20,77% 
 $          86.542   $       163.458  

 $                 
4.836.542  

Enero 
 $          4.836.542  

20,69% 
 $          83.390   $       166.610  

 $                 
4.669.932  

febrero  $          4.669.932  21,01% 
 $          81.763   $       168.237  

 $                 
4.501.694  

marzo 
 $          4.501.694  

20,68% 
 $          77.579   $       172.421  

 $                 
4.329.274  

Abril   $          4.329.274  20,48% 
 $          73.886   $       176.114  

 $                 
4.153.160  

Junio  $          4.153.160  20,28% 
 $          70.188   $       179.812  

 $                 
3.973.348  

Julio 
 $          3.973.348  

20,03% 
 $          66.322   $       183.678  

 $                 
3.789.670  

Agosto  $          3.789.670  19,94% 
 $          62.972   $       187.028  

 $                 
3.602.642  

Septiembre  $          3.602.642  19,81% 
 $          59.474   $       190.526  

 $                 
3.412.115  

        

  PAGOS PENDIENTES   

       
 

AÑO MES VALOR CAPITAL 
INTERESES ABONO A CAPITAL 

Porcentaje Valor en dinero Abonado Capital menos abono 

2018  

Mayo  $          3.412.115  20,44%  $          58.120   $                  -     $             3.412.115  

octubre   $          3.412.115  19,63%  $          55.817   $                  -     $             3.412.115  

Noviembre  $          3.412.115  19,49%  $          55.418   $                  -     $             3.412.115  

DICIEMBRE  $          3.412.115  19,40%  $          55.163   $                  -     $             3.412.115  

2019  

Enero  $          3.412.115  19,16%  $          54.480   $                  -     $             3.412.115  

febrero  $          3.412.115  19,70%  $          56.016   $                  -     $             3.412.115  

marzo  $          3.412.115  19,37%  $          55.077   $                  -     $             3.412.115  

Abril   $          3.412.115  19,32%  $          54.935   $                  -     $             3.412.115  

Mayo  $          3.412.115  19,34%  $          54.992   $                  -     $             3.412.115  

Junio  $          3.412.115  19,30%  $          54.878   $                  -     $             3.412.115  

julio  $          3.412.115  19,28%  $          54.821   $                  -     $             3.412.115  

Agosto  $          3.412.115  19,28%  $          54.821   $                  -     $             3.412.115  

Septiembre  $          3.412.115  19,32%  $          54.935   $                  -     $             3.412.115  

octubre   $          3.412.115  19,32%  $          54.935   $                  -     $             3.412.115  

Noviembre  $          3.412.115  19,10%  $          54.310   $                  -     $             3.412.115  

TOTAL  $        828.718   $                  -     $             3.412.115  

       

VALOR TOTAL CAPITAL MAS INTERESES CORRIENTES:  $                                4.240.833   

       

       

AÑO MES 
TASA interes 

Corriente Bancario 
Anual (%) 

Tasa 
Interes de 

Mora 
Anual (%) 

Tasa Interes de 
Mora Mensual 

(%) 
VALOR CAPITAL 

 VALOR INTERESES DE 
MORA  

2019  Diciembre 18,91 28,365 236,38%  $    3.412.115   $                  80.654  



 

2020  

Enero 18,77 28,155 234,63%  $    3.412.115   $                  80.057  

Febrero 19,06 28,59 238,25%  $    3.412.115   $                  81.294  

Marzo 18,95 28,425 236,88%  $    3.412.115   $                  80.824  

Abril 18,69 28,035 233,63%  $    3.412.115   $                  79.716  

Mayo 18,19 27,285 227,38%  $    3.412.115   $                  77.583  

Junio 18,12 27,18 226,50%  $    3.412.115   $                  77.284  

Julio 18,12 27,18 226,50%  $    3.412.115   $                  77.284  

Agosto 18,29 27,435 228,63%  $    3.412.115   $                  78.009  

Septiembre 18,35 27,525 229,38%  $    3.412.115   $                  78.265  

Octubre 18,09 27,135 226,13%  $    3.412.115   $                  77.156  

Noviembre 17,84 26,76 223,00%  $    3.412.115   $                  76.090  

Diciembre 17,84 26,76 223,00%  $    3.412.115   $                  76.090  

2021  Enero 17,32 25,98 216,50%  $    3.412.115   $                  73.872  

TOTAL  $             1.020.308  

       

       

GRAN TOTAL  $           5.261.140       

 



 
 
 
Señor  

JUEZ PRIMERO DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL           

Manizales  

 

Referencia:  EJECUTIVO SINGULAR DE MINIMA CUANTIA 

Juzgado Origen:  1 CIVIL MUNICIPAL 

Radicado:  2020 – 00300 

Demandante:      KATHERIN TOBON LOAIZA  

Demandado:  DANIEL HUMBERTO DUQUE OSSA 

 

KATHERIN TOBON LOAIZA, mayor de edad y vecina de esta ciudad, identificada 

civil y profesionalmente como aparece al pie de mi correspondiente firma, actuando 

en consideración a la Ley presento liquidación del crédito para este proceso a 

partir del mes de abril de 2020 hasta la fecha, lo cual hago en los siguientes 

términos: 

 

Capital 
 

 $             1.500.000  

   
Más intereses moratorios de abril de 2020 (2.49%) 2,49  $               37.350,00  

Más intereses moratorios de mayo de 2020 (2.49%) 2,49  $               37.350,00  

Más intereses moratorios de junio de 2020 (2.49%) 2,49  $               37.350,00  

Más intereses moratorios de julio de 2020 (2.52%) 2,52  $               37.800,00  

Más intereses moratorios de agosto de 2020 (2.52%) 2,52  $               37.800,00  

Más intereses  moratorios de septiembre de 2020 (2.52%) 2,52  $               37.800,00  

Más intereses moratorios octubre de 2020 (2.54%) 2,54  $               38.100,00  

Más intereses moratorios de noviembre de 2020 (2.54%) 2,54  $               38.100,00  

Más intereses moratorios de diciembre de 2020 (2.54%) 2,54  $               38.100,00  

Más intereses moratorios de enero de 2021 (2.57%)  2,57  $               38.550,00  

   

Total intereses  
 

 $             378.300,00  

TOTAL 
 

$        1.878.300,00  

 

De Usted Señor Juez, 

 

 

KATHERIN TOBON LOAIZA 

C.C. No. 1.053.796.922 de Manizales  

T.P. No. 309.713 del C.S. de la J. 

Natalia
Texto tecleado
OFICINA DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL DE MANIZALESRecibido: 22 de enero de 2021, en el correo institucional: nhurtadg@cendoj.ramajudicial.gov.co Hora: 11:40am - Número de páginas: 1Proceso Gestión DocumentalCorreo remitente: katha15_27@hotmail.com



Manizales, (caldas) 
 

Señor 
JUEZ SEGUNDO DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL DE MANIZALES CALDAS  

E. S. D. 
_________________________________________________________________________________________ 
REFERENCIA:    PROCESO EJECUTIVO DE MENOR CUANTIA 

DEMANDANTE: BANCO PICHINCHA S.A 
DEMANDADO:   CRISTIAN MANUEL PEDRAZA SUA 
JUZGADO DE ORIGEN: QUINTO CIVIL MUNICIPAL DE MANIZALES 

RAD: 2019-648 

 
SARA MARIA CORRALES LAVERDE, conocida como apoderada de la parte demandante dentro del proceso 

de la referencia, abogada titulada y en ejercicio, respetuosamente me permito presentar la siguiente liquidación 
correspondiente a las siguientes obligaciones: 
 

1) PAGARE No. 5816750101561846 
CAPITAL  INSOLUTO                                               ______________    $ 36.431.661,00 
 

0697/19 jun-19 19,30% 28,95% 2,1414% 24 624.116,20 

0829/19 jul-19 19,28% 28,92% 2,1394% 30 779.423,73 

1018/19 ago-19 19,32% 28,98% 2,1434% 30 780.866,61 

1145/19 sep-19 19,32% 28,98% 2,1434% 30 780.866,61 

1293/19 oct-19 19,10% 28,65% 2,1216% 30 772.923,16 

1474/19 nov-19 19,03% 28,55% 2,1146% 30 770.391,78 

1474/19 dic-19 18,91% 28,37% 2,1027% 30 766.047,86 

1768/20 ene-20 18,77% 28,16% 2,0888% 30 760.972,89 

0094/20 feb-20 19,06% 28,59% 2,1176% 30 771.476,88 

0205/20 mar-20 19,95% 29,93% 2,2055% 30 803.511,14 

0205/20 abr-20 18,19% 27,29% 2,0308% 30 739.866,47 

0505/20 may-20 18,12% 27,18% 2,0238% 30 737.310,21 

0605/20 jun-20 18,12% 27,18% 2,0238% 30 737.310,21 

0605/20 jul-20 18,12% 27,18% 2,0238% 30 737.310,21 

0605/20 ago-20 18,29% 27,44% 2,0408% 30 743.514,92 

0605/20 sep-20 18,35% 27,53% 2,0469% 30 745.702,11 

0869/20 oct-20 18,09% 27,14% 2,0208% 30 736.214,08 

0947/20 nov-20 17,84% 26,76% 1,9957% 30 727.065,77 

1034/20 dic-20 17,46% 26,19% 1,9574% 30 713.112,73 

1215/21 ene-21 17,32% 25,98% 1,9432% 15 353.978,78 
 

Resol. Vigencia       Tasa        

       Tasa 

       mes % 

 Tasa de   

mora  

     RESULT-    

EFEC    
Anual 

 

Mensual 

   

efectiva 

mes  

 

INTERESES MORATORIOS                              ___________      _      $ 14.581.982,33 

TOTAL CAPITAL E INTERESES MORATORIOS:      __________   _   $ 51.013.643,33 
 

 

CAPITAL  $    36.431.661,00 

INTERESES CORRIENTES                  0,00 

INTERES MORATORIOS  $    14.581.982,33 

ABONOS  $  0,00 

SUB TOTAL  $  51.013.643,33 

ABONOS $ 0,00 

COSTAS $ 1.474.216,00 

TOTAL LIQUIDACION  $    52.487.859,33 

 
Doy así cumplimiento al artículo 446 del Código General del Proceso.  

 
Atentamente,  
 

 
 

_____________________________________ 
SARA MARIA CORRALES LAVERDE 
C.C. # 24.387.081 de Anserma 

T.P. # 50598 del CSJ. 

CORREO ELECTRONICO: corrales243@gmail.com 

TELEFONO: 8847057 
       

        RESULT-    EFEC    
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Centro de Servicios Judiciales Civil y Familia - Manizales

Acuse de Recibido

FECHA: Viernes 18 de Diciembre del 2020
HORA: 9:11:03 am

Se ha registrado en el sistema, la carga de 1 archivo suscrito a nombre de; BLANCA
NELLY RAMIREZ TORO , con el radicado; 201900841, correo electrónico registrado;
bnellyramirez@hotmail.com, dirigido al JUZGADO 7 CIVIL MUNICIPAL.

Si necesita comunicarse con el Centro de Servicios, puede hacerlo dentro de los
horarios establecidos al teléfono de atención al usuario, (+57) 321 576 5914

Archivo Cargado

201900841.pdf

CÓDIGO DE RECIBIDO: AR-20201218091103-13600

Palacio de Justicia 'Fany Gonzales Franco'

Carrera 23 # 21-48 Oficina 108 Manizales - Caldas

csjcfma@cendoj.ramajudicial.gov.co

8879620 ext. 11600
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MAURICIO LÓPEZ R. 
A B O G A D O 

 

Calle 23 No. 23-16 Ed. Caja Social Oficina 904 A, Teléfono: (6) 3046768733 
Email: mlabogados2@gmail.com, Manizales - Colombia. 

 

SEÑORES 

JUZGADO 02 CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION  

MANIZALES - CALDAS  

E.S.D 

 

 

ASUNTO: ALLEGA LIQUIDACIÓN DEL CREDITO  

DEMANDANTE: COOEMPRENDIMIENTO 

DEMANDADO: HECTOR IVAN URIBE BOTERO Y CARLOS ALBERTO 

BETANCUR RAMIREZ  

RADICADO:  201900245 

 

 

ANDRES MAURICIO LOPEZ RIVERA ID con C.C 1.060.646.698 y T.P 197.356 

del C. S de la J, apoderado de la parte demandante en el proceso epígrafe, 

mediante el presente allego al despacho liquidación del crédito dentro del proceso 

de la referencia, realizada al 31 de enero de 2021. 

 

 
 

Del señor Juez, 

Atentamente 

 

 

ANDRES MAURICIO LOPEZ RIVERA 

T.P 197.356 C. S. de la J. 
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DESDE HASTA

1-ene-03 31-ene-03 19,64% 29,496 2,177% 0,0718% -       -$                            -$                    -$                   

1-feb-03 28-feb-03 19,78% 29,670 2,189% 0,0722% -       -$                            -$                    -$                   

1-mar-03 31-mar-03 19,49% 29,235 2,160% 0,0713% -       -$                            -$                    -$                   

1-abr-03 30-abr-03 19,81% 29,715 2,192% 0,0723% -       -$                            -$                    -$                   

1-may-03 31-may-03 19,89% 29,835 2,200% 0,0726% -       -$                            -$                    -$                   

1-jun-03 30-jun-03 19,20% 28,800 2,131% 0,0703% -       -$                            -$                    -$                   

1-jul-03 31-jul-03 19,44% 29,160 2,155% 0,0711% -       -$                            -$                    -$                   

1-ago-03 31-ago-03 19,88% 29,820 2,199% 0,0725% -       -$                            -$                    -$                   

1-sep-03 30-sep-03 20,12% 30,180 2,222% 0,0733% -       -$                            -$                    -$                   

1-oct-03 31-oct-03 20,04% 30,060 2,214% 0,0730% -       -$                            -$                    -$                   

1-nov-03 30-nov-03 19,87% 29,805 2,198% 0,0725% -       -$                            -$                    -$                   

1-dic-03 31-dic-03 19,81% 29,715 2,192% 0,0723% -       -$                            -$                    -$                   

1-ene-04 31-ene-04 19,67% 29,505 2,178% 0,0718% -       -$                            -$                    -$                   

1-feb-04 29-feb-04 19,74% 29,610 2,185% 0,0721% -       -$                            -$                    -$                   

1-mar-04 31-mar-04 19,80% 29,700 2,191% 0,0723% -       -$                            -$                    -$                   

1-abr-04 30-abr-04 19,78% 29,670 2,189% 0,0722% -       -$                            -$                    -$                   

1-may-04 31-may-04 19,71% 29,565 2,182% 0,0720% -       -$                            -$                    -$                   

1-jun-04 30-jun-04 19,67% 29,505 2,178% 0,0718% -       -$                            -$                    -$                   

1-jul-04 31-jul-04 19,44% 29,160 2,155% 0,0711% -       -$                            -$                    -$                   

1-ago-04 31-ago-04 19,28% 28,920 2,139% 0,0706% -       -$                            -$                    -$                   

1-sep-04 30-sep-04 19,50% 29,250 2,161% 0,0713% -       -$                            -$                    -$                   

1-oct-04 31-oct-04 19,09% 28,635 2,121% 0,0700% -       -$                            -$                    -$                   

1-nov-04 30-nov-04 19,59% 29,385 2,170% 0,0716% -       -$                            -$                    -$                   

1-dic-04 31-dic-04 19,49% 29,235 2,160% 0,0713% -       -$                            -$                    -$                   

1-ene-05 31-ene-05 19,45% 29,175 2,156% 0,0711% -       -$                            -$                    -$                   

1-feb-05 28-feb-05 19,40% 29,100 2,151% 0,0710% -       -$                            -$                    -$                   

1-mar-05 31-mar-05 19,15% 28,725 2,127% 0,0702% -       -$                            -$                    -$                   

1-abr-05 30-abr-05 19,19% 28,785 2,130% 0,0703% -       -$                            -$                    -$                   

1-may-05 31-may-05 19,02% 28,530 2,114% 0,0697% -       -$                            -$                    -$                   

1-jun-05 30-jun-05 18,85% 28,275 2,097% 0,0692% -       -$                            -$                    -$                   

1-jul-05 31-jul-05 18,50% 27,750 2,062% 0,0681% -       -$                            -$                    -$                   

1-ago-05 31-ago-05 18,24% 27,360 2,036% 0,0672% -       -$                            -$                    -$                   

1-sep-05 30-sep-05 18,22% 27,330 2,034% 0,0671% -       -$                            -$                    -$                   

1-oct-05 31-oct-05 17,93% 26,895 2,005% 0,0662% -       -$                            -$                    -$                   

1-nov-05 30-nov-05 17,81% 26,715 1,993% 0,0658% -       -$                            -$                    -$                   

1-dic-05 31-dic-05 17,49% 26,235 1,960% 0,0647% -       -$                            -$                    -$                   

1-ene-06 31-ene-06 17,35% 26,025 1,946% 0,0643% -       -$                            -$                    -$                   

1-feb-06 28-feb-06 17,51% 26,265 1,962% 0,0648% -       -$                            -$                    -$                   

1-mar-06 31-mar-06 17,25% 25,875 1,936% 0,0639% -       -$                            -$                    -$                   

1-abr-06 30-abr-06 16,75% 25,125 1,885% 0,0623% -       -$                            -$                    -$                   

1-may-06 31-may-06 16,07% 24,105 1,816% 0,0600% -       -$                            -$                    -$                   

1-jun-06 30-jun-06 15,61% 23,415 1,769% 0,0585% -       -$                            -$                    -$                   

1-jul-06 31-jul-06 15,08% 22,620 1,714% 0,0567% -       -$                            -$                    -$                   

1-ago-06 31-ago-06 15,02% 22,530 1,708% 0,0565% -       -$                            -$                    -$                   

1-sep-06 30-sep-06 15,05% 22,575 1,711% 0,0566% -       -$                            -$                    -$                   

1-oct-06 31-dic-06 15,07% 22,605 1,713% 0,0566% -       -$                            -$                    -$                   

1-ene-07 4-ene-07 11,07% 16,605 1,288% 0,0427% -       -$                            -$                    -$                   

5-ene-07 31-mar-07 13,83% 20,745 1,583% 0,0524% -       -$                            -$                    -$                   

1-abr-07 30-jun-07 16,75% 25,125 1,885% 0,0623% -       -$                            -$                    -$                   

1-jul-07 30-sep-07 19,01% 28,515 2,113% 0,0697% -       -$                            -$                    -$                   

1-oct-07 31-dic-07 21,26% 31,890 2,333% 0,0769% -       -$                            -$                    -$                   

1-ene-08 31-mar-08 21,83% 32,745 2,389% 0,0787% -       -$                            -$                    -$                   

1-abr-08 30-jun-08 21,92% 32,880 2,397% 0,0790% -       -$                            -$                    -$                   

1-jul-08 30-sep-08 21,51% 32,265 2,358% 0,0777% -       -$                            -$                    -$                   

1-oct-08 31-dic-08 21,02% 31,530 2,310% 0,0762% -       -$                            -$                    -$                   

1-ene-09 31-mar-09 20,47% 30,705 2,257% 0,0744% -       -$                            -$                    -$                   

1-abr-09 30-jun-09 20,28% 30,420 2,238% 0,0738% -       -$                            -$                    -$                   

1-jul-09 30-sep-09 18,65% 27,975 2,077% 0,0685% -       -$                            -$                    -$                   

1-oct-09 31-dic-09 17,28% 25,920 1,939% 0,0640% -       -$                            -$                    -$                   

1-ene-10 31-mar-10 16,14% 24,210 1,823% 0,0602% -       -$                            -$                    -$                   

1-abr-10 30-jun-10 15,31% 22,965 1,738% 0,0574% -       -$                            -$                    -$                   

1-jul-10 30-sep-10 14,94% 22,410 1,699% 0,0562% -       -$                            -$                    -$                   

VIGENCIA
INTERÉS 

BANCARIO 

CORRIENTE

INTERESES 

ACUMULADOS 

ABONOS 

IMPUTADOS 

LIQUIDADOR INTERESES MORATORIOS

ANDRÉS MAURICIO LÓPEZ RIVERA 

TASA DE 

USURA

1.5 

$7.000.000

6/03/2019

31/01/2021

697

3.346.597$                             

-$                                           

DÍAS DE 

MORA 

CAPITAL

VENCIMIENTO

FECHA PAGO O LIQUIDACIÓN 

DIAS DE MORA

TOTAL INT MORA

VALOR INTERES 

MORA 

ABONOS

CAPITAL + INTERESES 

% TASA 

MORA 

NOMINA 

MES

% TASA 

NOMINA 

DÍA

$10.346.597



1-oct-10 31-dic-10 14,21% 21,315 1,623% 0,0537% -       -$                            -$                    -$                   

1-ene-11 31-mar-11 15,61% 23,415 1,769% 0,0585% -       -$                            -$                    -$                   

1-abr-11 30-jun-11 17,69% 26,535 1,981% 0,0654% -       -$                            -$                    -$                   

1-jul-11 30-sep-11 18,63% 27,945 2,075% 0,0685% -       -$                            -$                    -$                   

1-oct-11 31-dic-11 19,39% 29,085 2,150% 0,0709% -       -$                            -$                    -$                   

1-ene-12 31-mar-12 19,92% 29,880 2,203% 0,0726% -       -$                            -$                    -$                   

1-abr-12 30-jun-12 20,52% 30,780 2,261% 0,0746% -       -$                            -$                    -$                   

1-jul-12 30-sep-12 20,86% 31,290 2,295% 0,0757% -       -$                            -$                    -$                   

1-oct-12 31-dic-12 20,89% 31,335 2,298% 0,0757% -       -$                            -$                    -$                   

1-ene-13 31-mar-13 20,75% 31,125 2,284% 0,0753% -       -$                            -$                    -$                   

1-abr-13 30-jun-13 20,83% 31,245 2,292% 0,0756% -       -$                            -$                    -$                   

1-jul-13 30-sep-13 20,34% 30,510 2,244% 0,0740% -       -$                            -$                    -$                   

1-oct-13 31-dic-13 19,85% 29,775 2,196% 0,0724% -       -$                            -$                    -$                   

1-ene-14 31-mar-14 19,65% 29,475 2,176% 0,0718% -       -$                            -$                    -$                   

1-abr-14 30-jun-14 19,63% 29,445 2,174% 0,0717% -       -$                            -$                    -$                   

1-jul-14 30-sep-14 19,33% 28,995 2,144% 0,0707% -       -$                            -$                    -$                   

1-oct-14 31-dic-14 19,17% 28,755 2,129% 0,0702% -       -$                            -$                    -$                   

1-ene-15 31-mar-15 19,21% 28,815 2,132% 0,0704% -       -$                            -$                    -$                   

1-abr-15 30-jun-15 19,37% 29,055 2,148% 0,0709% -       -$                            -$                    -$                   

1-jul-15 30-sep-15 19,26% 28,890 2,137% 0,0705% -       -$                            -$                    -$                   

1-oct-15 31-dic-15 19,33% 28,995 2,144% 0,0707% -       -$                            -$                    -$                   

1-ene-16 31-mar-16 19,68% 29,520 2,179% 0,0719% -       -$                            -$                    -$                   

1-abr-16 30-jun-16 20,54% 30,810 2,263% 0,0746% -       -$                            -$                    -$                   

1-jul-16 30-sep-16 21,34% 32,010 2,341% 0,0772% -       -$                            -$                    -$                   

1-oct-16 31-dic-16 21,99% 32,985 2,404% 0,0792% -       -$                            -$                    -$                   

1-ene-17 31-mar-17 22,34% 33,510 2,438% 0,0803% -       -$                            -$                    -$                   

1-abr-17 30-jun-17 22,33% 33,495 2,437% 0,0803% -       -$                            -$                    -$                   

1-jul-17 30-ago-17 21,98% 32,970 2,403% 0,0792% -       -$                            -$                    -$                   

1-sep-17 30-sep-17 21,48% 32,220 2,355% 0,0776% -       -$                            -$                    -$                   

1-oct-17 31-oct-17 21,15% 31,725 2,323% 0,0766% -       -$                            -$                    -$                   

1-nov-17 30-nov-17 20,96% 31,440 2,304% 0,0760% -       -$                            -$                    -$                   

1-dic-17 31-dic-17 20,77% 31,155 2,286% 0,0754% -       -$                            -$                    -$                   

1-ene-18 31-ene-18 20,69% 31,035 2,278% 0,0751% -       -$                            -$                    -$                               

1-feb-18 28-feb-18 21,01% 31,515 2,309% 0,0761% -       -$                            -$                    -$                               

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 31,020 2,277% 0,0751% -       -$                            -$                    -$                               

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 30,720 2,257% 0,0744% -       -$                            -$                    -$                               

1-may-18 31-may-18 20,44% 30,660 2,254% 0,0743% -       -$                            -$                    -$                               

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 30,420 2,238% 0,0738% -       -$                            -$                    -$                               

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 30,050 2,214% 0,0730% -       -$                            -$                    -$                               

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 29,910 2,205% 0,0727% -       -$                            -$                    -$                               

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 29,715 2,192% 0,0723% -       -$                            -$                    -$                               

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 29,445 2,174% 0,0717% -       -$                            -$                    -$                               

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,235 2,160% 0,0713% -       -$                            -$                    -$                               

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 29,100 2,151% 0,0710% -       -$                            -$                    -$                               

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,740 2,128% 0,0702% -       -$                            -$                    -$                               

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,550 2,181% 0,0719% -       -$                            -$                    -$                               

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,055 2,148% 0,0709% 25        124.036$                124.036$        -$                               

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,980 2,143% 0,0707% 30        148.503$                272.539$        -$                               

1-may-19 31-may-19 19,34% 29,010 2,145% 0,0708% 31        153.594$                426.133$        -$                               

1-jun-19 30-jun-19 19,30%% 28,950 2,141% 0,0707% 30        148.368$                574.500$        -$                               

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,920 2,139% 0,0706% 31        153.173$                727.673$        -$                               

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,980 2,143% 0,0707% 31        153.453$                881.126$        -$                               

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,980 2,143% 0,0707% 30        148.503$                1.029.630$     -$                               

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,650 2,122% 0,0700% 31        151.908$                1.181.538$     -$                               

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,545 2,115% 0,0698% 30        146.531$                1.328.069$     -$                               

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,365 2,103% 0,0694% 31        150.570$                1.478.640$     -$                               

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,155 2,089% 0,0689% 31        149.583$                1.628.222$     -$                               

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,590 2,118% 0,0699% 29        141.844$                1.770.067$     -$                               

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,425 2,107% 0,0695% 31        150.852$                1.920.919$     -$                               

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,035 2,081% 0,0687% 30        144.211$                2.065.130$     -$                               

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,285 2,031% 0,0670% 31        145.474$                2.210.604$     -$                               

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,180 2,024% 0,0668% 30        140.300$                2.350.903$     -$                               

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,180 2,024% 0,0668% 31        144.976$                2.495.879$     -$                               

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,435 2,041% 0,0674% 31        146.184$                2.642.064$     -$                               

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,525 2,047% 0,0676% 30        141.881$                2.783.945$     -$                               

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,135 2,021% 0,0667% 31        144.763$                2.928.707$     -$                               

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,760 1,996% 0,0659% 30        138.369$                3.067.076$     -$                               

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,190 1,957% 0,0646% 31        140.263$                3.207.339$     -$                               

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,980 1,943% 0,0642% 31        139.258$                3.346.597$     -$                               

697     3.346.597$           -$                  

COSTAS Y AGENCIAS

TOTAL

CAPITAL

TOTAL MORA

7.000.000$                              

3.346.597$                              

495.399$                                 



ANDRÉS MAURICIO LÓPEZ RIVERA

T.P. Nro. 197.356

ABONOS -$                                             

TOTAL OBLIGACIÓN 10.841.996$                         

HONORARIOS 

IVA HONORARIOS 



7.000.000$     

7.000.000$     

7.000.000$     

7.000.000$     

7.000.000$     

7.000.000$     

7.000.000$     

7.000.000$     

7.000.000$     

7.000.000$     

7.000.000$     

7.000.000$     

7.000.000$     

7.000.000$     

7.000.000$     

7.000.000$     

7.000.000$     

7.000.000$     

7.000.000$     

7.000.000$     

7.000.000$     

7.000.000$     

7.000.000$     

7.000.000$     

7.000.000$     

7.000.000$     

7.000.000$     

7.000.000$     

7.000.000$     

7.000.000$     

7.000.000$     

7.000.000$     

7.000.000$     

7.000.000$     

7.000.000$     

7.000.000$     

7.000.000$     

7.000.000$     

7.000.000$     

7.000.000$     

7.000.000$     

7.000.000$     

7.000.000$     

7.000.000$     

7.000.000$     

7.000.000$     

7.000.000$     

7.000.000$     

7.000.000$     

7.000.000$     

7.000.000$     

7.000.000$     

7.000.000$     

7.000.000$     

7.000.000$     

7.000.000$     

7.000.000$     

7.000.000$     

7.000.000$     

7.000.000$     

7.000.000$     

7.000.000$     

CAPITAL + 

INTERESES 



7.000.000$     

7.000.000$     

7.000.000$     

7.000.000$     

7.000.000$     

7.000.000$     

7.000.000$     

7.000.000$     

7.000.000$     

7.000.000$     

7.000.000$     

7.000.000$     

7.000.000$     

7.000.000$     

7.000.000$     

7.000.000$     

7.000.000$     

7.000.000$     

7.000.000$     

7.000.000$     

7.000.000$     

7.000.000$     

7.000.000$     

7.000.000$     

7.000.000$     

7.000.000$     

7.000.000$     

7.000.000$     

7.000.000$     

7.000.000$     

7.000.000$     

7.000.000$     

7.000.000$     

7.000.000$     

7.000.000$     

7.000.000$     

7.000.000$     

7.000.000$     

7.000.000$     

7.000.000$     

7.000.000$     

7.000.000$     

7.000.000$     

7.000.000$     

7.000.000$     

7.000.000$     

7.124.036$     

7.272.539$     

7.426.133$     

7.574.500$     

7.727.673$     

7.881.126$     

8.029.630$     

8.181.538$     

8.328.069$     

8.478.640$     

8.628.222$     

8.770.067$     

8.920.919$     

9.065.130$     

9.210.604$     

9.350.903$     

9.495.879$     

9.642.064$     

9.783.945$     

9.928.707$     

10.067.076$   

10.207.339$   

10.346.597$   

7.000.000$                              

3.346.597$                              

495.399$                                 



-$                   

-$                                             

10.841.996$                         



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Manizales, enero 28 de 2021 
 

Señor: 
JUEZ SEGUNDO DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL. 
E.S.D  

 
 
Referencia: PROCESO EJECUTIVO 
CONTRA: EUGENIO VELEZ URIBE  

Radicado: 9-2020-00382 

 
JORGE MARIO GOMEZ ALZATE, apoderado de la parte demandante, 
por medio del presente memorial a Usted muy respetuosamente me 
permito remitirle la liquidación del crédito correspondiente a mi 
mandante y en contra de: EUGENIO VELEZ URIBE 

 
Manifiesto al Señor Juez que renuncio a términos de notificación y 
ejecutoría de providencia favorable. 

 
Atentamente, 
 
 
 
 
 

 

JORGE MARIO GOMEZ ALZATE 
C.C. No. 75.088.882 de Manizales 
T.P.No. 267.607 del C. De la J. 
Correo electrónico: gomezasesorias@hotmail.com 

mailto:gomezasesorias@hotmail.com
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Señor  
JUEZ DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL   

Manizales  

 

 

Ref.: Demanda ejecutiva singular.  Rad. 12-2018-316 

 Demandante:  COOFAMICALDAS 

Demandado:  FABIO OCAMPO MARIN 

 

 

Respetuosamente allego liquidación adicional de la obligación demandada dentro 

del proceso de la referencia. 

 

 

Ruego proceder de conformidad.  

 

Del Señor Juez, 

 

 

 

 

 
 

CLAUDIA PATRICIA CASTAÑO DUQUE 

C.C 30.315.133 de Manizales 

T.P  70.953 del C.S de la J. 

claucastanoduque@yahoo.es  

Celular 3152706682 

  

mailto:claucastanoduque@yahoo.es
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FABIO OCAMPO 
MARIN    

SALDO QUE 
VIENE INTERESES  

 DICIEMBRE 1,61% 30 31.992.883 515.085  

2019 ENERO  2,13% 30 31.992.883 680.809  

 FEBRERO 2,18% 30 31.992.883 697.765  

 MARZO 2,18% 30 31.992.883 697.765  

 ABRIL 2,14% 30 31.992.883 685.607  

 MAYO 2,25% 30 31.992.883 719.840  

 JUNIO  2,14% 30 31.992.883 684.648  

 JULIO 2,13% 30 31.992.883 681.448  

 AGOSTO 2,25% 30 31.992.883 719.840  

 SEPTIEMBRE 2,24% 30 31.992.883 716.641  

 OCTUBRE 2,38% 30 31.992.883 761.431  

 NOVIEMBRE 2,37% 30 31.992.883 758.231  

 DICIEMBRE 2,36% 30 31.992.883 755.032  

2020 ENERO  2,34% 30 31.992.883 748.633  

 FEBRERO 2,38% 30 31.992.883 761.431  

 MARZO 2,36% 30 31.992.883 755.032  

 ABRIL 2,33% 30 31.992.883 745.434  

 MAYO 2,27% 30 31.992.883 726.238  

 JUNIO  2,26% 30 31.992.883 723.039  

 JULIO 2,26% 30 31.992.883 723.039  

 AGOSTO 2,28% 30 31.992.883 729.438  

 septiembre 2,29% 30 31.992.883 732.637  

 OCTUBRE 2,26% 30 31.992.883 723.039  

 NOVIEMBRE 2,23% 30 31.992.883 713.441  

 DICIEMBRE 2,01% 30 31.992.883 643.057  

2021 ENERO  1,99% 30 31.992.883 636.658  

    31.992.883 18.435.259 50.428.142 

       
 


